
Contacto

Teléfono 913902222
Correo Electrónico juntacontratacion@mjusticia.es

Dirección Postal

San Bernardo, 45
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NOB/2023/143 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2023 a
las 10:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Subsecretaría del Ministerio de Justicia
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.contrataciondelestado.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3 D

Objeto del Contrato: Obras para la mejora de la eficiencia energética del edificio de Juzgados de Miranda
de Ebro (Burgos), afectado al Ministerio de Justicia

El contrato tiene por objeto acometer las obras necesarias para conseguir la mejora del comportamiento delDescripción 
edificio en la gestión y consumo de energía con el fin de reducir su consumo, reducir las emisiones de CO2 a la atmosfera,
mejorar su calificación energética y cumplir con las exigencias básicas de ahorro de energía para edificios existentes según
Documento Básico DB-HE de Ahorro de Energía del Código Técnico de la Edificación. Las actuaciones se plantean a su vez
con la intención de promover el uso de las energías renovables térmicas y eléctricas, mediante su integración en el edificio.
Se plantea también el impulso de la Movilidad Sostenible como mejora a implantar.
Valor estimado del contrato 906.393,81 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.096.736,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 906.393,81 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

España

http://www.contrataciondelestado.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=oQ3xOa%2B%2B9bQ%3D


Dirección Postal

Bolsa, 8
(28071) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

COTODISA OBRAS Y SERVICIOS, S.A
NIF A81942674
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Madrid España

Contacto

Teléfono 913070096
Correo Electrónico cotodisa@cotodisa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 850.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.028.500 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato NOB/2023/143
Fecha de Formalización 20/11/2023

Motivación

Motivación Por haber presentado la oferta más ventajosa para la Administración
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/11/2023

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Registro General del Ministerio de Justicia

Proceso de Licitación

Se trata de un contrato de obras en el que habiendo sido utilizado un procedimiento abierto (Expediente AOB/2023/056 -
LOTE 10), se da el supuesto establecido en el artículo 168 Apartado a. 1ª de la LCSP, dado que en el procedimiento licitado



Lugar

Dirección Postal

San Bernardo
(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 20/09/2023 a las 10:01 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ministerio de Justicia

Dirección Postal

San Bernardo
(28071) Madrid España

Apertura criterios automaticos

Apertura sobre oferta económica
El día 20/09/2023 a las 10:02 horas

no se ha presentado ninguna oferta y las condiciones del contrato no se modifican sustancialmente, no incrementándose el
presupuesto de licitación ni se modifica el sistema de retribución.
Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/10/2023 a las 19:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción Se trata de un contrato de obras en el que habiendo sido utilizado un procedimiento abierto (Expediente
AOB/2023/056 - LOTE 10), se da el  supuesto establecido en el artículo 168 Apartado a. 1ª de la LCSP, dado que en el
procedimiento licitado no se ha presentado ninguna oferta y las condiciones del contrato no se modifican sustancialmente,
no incrementándose el presupuesto de licitación ni se modifica el sistema de retribución.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas



Criterio de calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 90Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2H3JgBpluLDLIx6 q1oPaMg%3D%3D

ID 0000012033043 |  2023-000862903 | Tue, 21 Nov 2023 10:04:51:584 CET 170055747377930078UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=2H3JgBpluLDLIx6q1oPaMg%3D%3D

